



Governo do Município de Buritama

Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNPJ 44.435.121/0001-31

DECLARAÇÃO

Declaro para os fins de Prestação de Contas do 1º Quadrimestre do exercício de 2018.
TC - 4071/989/18.

PARCELAMENTO - IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

Saldo devedor em 01/08/2013 - R\$ 2.414.520,40

Quantidade de Parcelas - 240 parcelas mensais

Valor da parcela em agosto/2013 - R\$ 10.060,50

Parcelas pagas até abril de 2018- 57

Parcelas a pagar a partir de maio de 2018 - 183

Valores pagos até abril/2018 R\$: 80.853,52

Parcelas pagas no exercício de 2018 - 04 PARCELAS (JANEIRO A ABRIL)

Valor atualizado da parcela em ABRIL/18 - r\$ 20.843,04

Buritama-SP, 20 de Junho de 2018.

Salvador dos Santos Moutinho
Contador.

Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP
email: secretaria@buritama.sp.gov.br

CONTROLE DOS PAGAMENTOS PARCELAMENTO Nº 01662/2013 JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

Valor Base em 17/06/2013 R\$ 2.414.520,40

DATA Atualização 1	SALDO A ATUALIZAR 2=11	ATUALIZAÇÕES					PAGAMENTOS						SALDO 14=(7-13)
		Índice Atualização IGP-M (FGV)	ATUALIZAÇÃO 4=(2*3)	VALOR ATUALIZADO 5=(2+4)	JUROS 6=(5*1%)	TOTAL 7=(5+6)	DATA 8	HIST. 9 (Nº PARC.)	PRINCIPAL 10	ATUALIZA ÇÃO 11	JUROS 12	TOTAL PAGO 13=(10+11+12)	
01/08/2013	2.414.520,40	0,0000%	-	2.414.520,40	0,00	2.414.520,40	30/08/2013	1	10.060,50	0,00	0,00	10.060,50	2.404.459,90
01/09/2013	2.404.459,90	1,1600%	27.891,73	2.432.351,63	72.970,55	2.505.322,18	30/09/2013	2	10.060,50	116,70	305,32	10.482,52	2.494.839,66
01/10/2013	2.394.399,40	2,6800%	64.169,90	2.458.569,30	98.342,77	2.556.912,07	30/10/2013	3	10.060,50	269,62	413,20	10.743,33	2.546.168,74
01/11/2013	2.384.338,90	3,5600%	84.882,46	2.469.221,36	123.461,07	2.592.682,43	30/11/2013	4	10.060,50	358,15	520,93	10.939,59	2.581.742,84
01/12/2013	2.374.278,39	3,8600%	91.647,15	2.465.925,54	147.955,53	2.613.881,07	30/12/2013	5	10.060,50	388,34	626,93	11.075,77	2.602.805,30
01/01/2014	2.364.217,89	4,4900%	106.153,38	2.470.371,28	172.925,99	2.643.297,26	31/01/2014	6	10.060,50	451,72	735,86	11.248,07	2.632.049,19
01/02/2014	2.354.157,39	4,9900%	117.472,45	2.471.629,84	197.730,39	2.669.360,23	28/02/2014	7	10.060,50	502,02	845,00	11.407,52	2.657.952,71
01/03/2014	2.344.096,89	5,3900%	126.346,82	2.470.443,71	222.339,93	2.692.783,64	31/03/2014	8	10.060,50	542,26	954,25	11.557,01	2.681.226,63
01/04/2014	2.334.036,39	7,1500%	166.883,60	2.500.919,99	250.092,00	2.751.011,99	30/04/2014	9	10.060,50	719,33	1.077,98	11.857,81	2.739.154,18
01/05/2014	2.323.975,89	7,9800%	185.453,28	2.509.429,16	276.037,21	2.785.466,37	31/05/2014	10	10.060,50	802,83	1.194,97	12.058,30	2.773.408,07
01/06/2014	2.313.915,36	7,8400%	181.410,97	2.495.326,35	299.439,16	2.794.765,51	30/06/2014	11	10.060,50	788,74	1.301,91	12.151,15	2.782.614,36
01/07/2014	2.303.854,88	7,0500%	162.421,77	2.466.276,65	320.615,96	2.786.892,62	31/07/2014	12	10.060,50	709,27	1.400,07	12.169,84	2.774.722,78
01/08/2014	2.293.794,38	6,3900%	146.573,46	2.440.367,84	341.651,50	2.782.019,34	31/08/2014	13	10.060,50	642,87	1.498,47	12.201,84	2.769.817,50
01/09/2014	2.283.733,88	6,1100%	139.536,14	2.423.270,02	363.490,50	2.786.760,52	30/09/2014	14	10.060,50	614,70	1.601,28	12.276,48	2.774.484,04
01/10/2014	2.273.673,38	6,3200%	143.696,16	2.417.369,53	386.779,13	2.804.148,66	31/10/2014	15	10.060,50	635,82	1.711,41	12.407,74	2.791.740,92
01/11/2014	2.263.612,88	6,6100%	140.624,81	2.413.237,69	410.250,41	2.823.488,09	30/11/2014	16	10.060,50	665,00	1.823,34	12.548,84	2.810.939,26
01/12/2014	2.253.552,37	7,6600%	172.622,11	2.426.174,49	436.711,41	2.862.885,89	30/12/2014	17	10.060,50	770,63	1.949,60	12.780,74	2.850.105,15
01/01/2015	2.243.491,87	8,3300%	186.882,87	2.430.374,74	461.771,20	2.892.145,95	31/01/2015	18	10.060,50	838,04	2.070,72	12.969,26	2.879.176,68
01/02/2015	2.233.431,37	9,1500%	204.358,97	2.437.790,34	487.558,07	2.925.348,41	28/02/2015	19	10.060,50	920,54	2.196,21	13.177,25	2.912.171,16
01/03/2015	2.223.370,87	9,4500%	210.108,55	2.433.479,42	511.030,68	2.944.510,09	31/03/2015	20	10.060,50	950,72	2.312,36	13.323,58	2.931.186,52
01/04/2015	2.213.310,37	10,5200%	232.840,25	2.446.150,62	538.153,14	2.984.303,75	30/04/2015	21	10.060,50	1.058,36	2.446,15	13.565,02	2.970.738,74
01/05/2015	2.203.249,87	11,8100%	260.203,81	2.463.453,67	566.594,35	3.030.048,02	31/05/2015	22	10.060,50	1.188,15	2.587,19	13.835,84	3.016.212,18
01/06/2015	2.193.189,36	12,2700%	269.104,33	2.462.293,70	590.950,49	3.053.244,19	30/06/2016	23	10.060,50	1.234,42	2.710,78	14.005,71	3.039.238,48
01/07/2015	2.183.128,86	13,0200%	284.243,38	2.467.372,24	616.843,06	3.084.215,30	31/07/2015	24	10.060,50	1.309,88	2.842,59	14.212,97	3.070.002,33
01/08/2015	2.173.068,36	13,8000%	299.883,43	2.472.951,79	642.967,47	3.115.919,26	31/08/2015	25	10.060,50	1.388,35	2.976,70	14.425,55	3.101.493,71
01/09/2015	2.163.007,86	14,1200%	305.416,71	2.468.424,57	666.474,63	3.134.899,20	30/09/2015	26	10.060,50	1.420,54	3.099,88	14.580,93	3.120.318,27
01/10/2015	2.152.947,36	15,2000%	327.248,00	2.480.195,35	694.454,70	3.174.650,05	31/10/2015	27	10.060,50	1.529,20	3.245,12	14.834,81	3.159.815,24
01/11/2015	2.142.886,86	17,3800%	372.433,74	2.515.320,59	729.442,97	3.244.763,56	30/11/2015	28	10.060,50	1.748,52	3.424,61	15.233,63	3.229.529,93
01/12/2015	2.132.826,35	19,1700%	408.862,81	2.541.689,17	762.506,75	3.304.195,91	30/12/2015	29	10.060,50	1.928,60	3.596,73	15.585,83	3.288.610,09
01/01/2016	2.122.765,85	19,7500%	419.246,26	2.542.012,11	788.023,75	3.330.035,86	31/01/2016	30	10.060,50	1.986,95	3.734,71	15.782,16	3.314.253,70
01/02/2016	2.112.705,35	21,1100%	445.992,10	2.558.697,45	818.783,18	3.377.480,63	28/02/2016	31	10.060,50	2.123,77	3.898,97	16.083,24	3.361.397,39
01/03/2016	2.102.644,85	22,6800%	476.879,85	2.579.524,70	851.243,15	3.430.767,85	31/03/2016	32	10.060,50	2.281,72	4.072,93	16.415,16	3.414.352,69
01/04/2016	2.092.584,35	23,3000%	487.572,15	2.580.156,50	877.253,21	3.457.409,71	30/04/2016	33	10.060,50	2.344,10	4.217,56	16.622,16	3.440.787,55
01/05/2016	2.082.523,85	23,7100%	493.766,40	2.576.290,25	901.701,59	3.477.991,84	31/05/2016	34	10.060,50	2.385,34	4.356,05	16.801,89	3.461.189,94
01/06/2016	2.072.463,34	24,7200%	512.312,94	2.584.776,28	930.519,46	3.515.295,74	30/06/2016	35	10.060,50	2.486,96	4.517,08	17.064,54	3.498.231,20



Governo do Município de Buritama

Exercício

2018

Período de: 01/01/2018 até 30/04/2018

Despesa Paga por Ficha / Geral

Data	O.P.	N.E.	N.L.	Tipo Empenho	Crédito	Fornecedor	Histórico	Valor
Ficha/Funcional:		0016 / 28.843.0007-0.001		AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS				
Elemento:		4.6.90.71.03		Amortização da Dívida IPREM-Intraorçamentaria				
Fonte:		01		TESOURO				
29/01	000044 / 002	000453	0001	ORDINARIO	ORÇAMENTARIO	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL	PAGAMENTO DA NE 2018/453/1	19.733,92 +
							SubTotal:	19.733,92 +
28/02	000161 / 028	002258	0001	ORDINARIO	ORÇAMENTARIO	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL	PAGAMENTO DA NE 2018/2258/1	20.190,81 +
							SubTotal:	20.190,81 +
27/03	000183 / 005	003510	0001	ORDINARIO	ORÇAMENTARIO	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL	PAGAMENTO DA NE 2018/3510/1	20.334,47 +
							SubTotal:	20.334,47 +
26/04	000211 / 034	005051	0001	ORDINARIO	ORÇAMENTARIO	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL	PAGAMENTO DA NE 2018/5051/1	20.594,32 +
							SubTotal:	20.594,32 +
							Total:	80.853,52 +
							Total Geral:	80.853,52 +

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

Monteiro
 Salvador dos S. Mourinho
 CRC 13P 152836/O-0
 CONTADOR

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ELIANA PATRICIO BUENO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 1-EGE9-DA4Y-5654-5BOY